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Lisälehti Suomalaisen Wirallisen Lehden 
N:oon 20

17.2.1880

– Tietoja Amerikan Suomalaisista siirtokun-
nista. Cokato, ensimmäinen suomalainen siirto-
kunta Amerikassa, on Wright countissa, Minne-
sotan waltiossa, noin 35 engl. peninkulmaa länttä 
kohden sen waltion pääkaupungista, St. Paulista. 
Wielä w. 1866, jolloinka ensimmäiset suomalai-
set tänne asettuiwat, oli koko tämä seutu jylhä 
metsätienoo jossa woitiin saada maita homes-
teadi-oikeudella. Kesällä 1869 otettiin wiimeiset 
homestedit näillä tienoilla. Kaikkein ensimmäi-
set suomalaiset asukkaat oliwat Johan Wiinik-
ka ja Olof Westerberg, ja kohta heidän jälkeen-
sä asettuivat sinne myöskin Isak Barberg, Nils 
Selwälä ja Adam Ontamo. Pari wuotta sen jäl-
keen, kuin ensimmäiset suomalaiset sinne aset-
tuiwat, walmistui se tämän paikan ohitse kulke-
wa rautatie, jota silloin St. Paul & Pacific rau-
tatieksi nimitettiin; nyt sanotaan sitä St. Paul & 
Manitsba-rautatieksi. Cokaton asemapaikka, jo-
honka sittemmin on kaswanut wähäinen kaupun-
ki, sattui juuri tämän suomalaisten kylän lähelle, 
ja läheisimmistä suomalaisten taloista tulee ase-
mapaikalle 2, etäisimmistä 7 engl. peninkulmaa. 
Suomalaisten kylän ja Cokaton asemapaikan 
wälillä on kaunis, muutaman engl. peninkulman 
laajuinen Cokatojärvi. Neljässätoista wuodessa 
on suomalaisten kirwes ja aura muutanut tämän 
jylhän metsätienoon awaraksi kyläksi, josta löy-
tyy jo 79 taloa, 1428 acren alaa wiljeltyä peltoa, 
43 hewosta, 121 härkää ja 220 lehmää. Wiime 
wuonna owat Cokaton suomalaiset asukkaat saa-
neet 22,316 bushelia nisuja ja heidän koko omai-
suutensa arwataan nousewan 105,060 dollariin. 
Kolmisen wuotta sitten walmistui suomalainen 
kirkko tämän suuren kylän keskelle, joka mak-
saa tuhannen dollarin paikoille. Leikkuu-koneita 
löytyy tästä kylästä useampia, kuin myöskin kol-
me höyryllä käywää puimakonetta, jotka maksa-
wat 1,600 dollaria kappale. (A. S. L.)
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Turun Lehti

N:o 75. – 1.7.1886

Amerikan Suomalaisen wäestön 
henkinen kanta.
Siitä kirjoittaa U. Suomettaren kirjeenwaihtaja 
Yhdyswalloista seuraawaa:

Suomalainen wäestö Amerikassa jakautuu 
kahteen uskonnolliseen puolueeseen: Ew.-Lut-
herilaiseen ja Apostolis-Lutherilaiset eli n. k. 
hihhulit. Wiime mainitut wihaawat kaikkea kir-
kollista järjestystä ja tuomitsewat kaikki muut, 
jotka eiwät kuulu heidän lahkoonsa, kadotuksen 
omiksi. Ew.-Lutherilaisen puolestaan owat myös 
kiihkeitä, josta seuraa alituinen kahakka.

Apostolis-lutherilaisten äänenkannattaja on 
”Amerikan Suomalainen Lehti”, toimittaja eräs 
Aleksi Leinonen. A. S. Lehteen kyhätään usein 
hyökkäyksiä Ew.-Lutherilaisia wastaan, erittäin-
kin owat sille hywiä makupaloja walheelliset 
kirjoitukset papeista, joita hänen henkiheimolai-
sensa maakunnasta heille lähettäwät. Ew.-Lut-
herilaisten orgaani on ”Yhdyswaltain Sanomat”, 
joka on enin lewinnyt suomalainen sanomalehti 
Amerikassa ja on viime aikoina näkynyt ilmes-
tywän sisältörikkaana ja puhtaana hyökkäyk-
sistä, sen päätoimittaja on hra August Edwards. 
Kolmas suomalainen lehti tässä maassa, ”Uusi 
Kotimaa”, on puolueton ja siweä kuin lammas, 
sitä toimittaa hra August Nylund; U. Kotimaa 
on myös hywin lewinnyt lehti. Hengellinen kuu-
kauslehti, ”Walwoja”, ilmestyy myöskin, waan 
sen waikutus-aika on wielä ollut kowin pieni ja 
sen työala on siksi kowaa maata, että sen me-
nestyksestä ei wielä paljon ole puhumista. Kun 
wielä otamme lukuun hra A. Wirtamon toimitta-
man pilalehden ”Hulivili Poika”, niin olen mai-
ninnut kaikki nykyään tässä maassa ilmestywät 
suomalaiset sanomalehdet.

Samoin , kuin armaassa kotimaassamme, on 
täälläkin raittius-liike alkanut ja näyttää menes-
tyksellä pyrkiwän eteenpäin, ehkä se Amerikan 
mukaan on omituinen siitä, että useimmat rait-
tiusseurat owat ottaneet ”Goodtemplarein” ohje-
säännöt, joten seurat samalla muuttuwat salaseu-
roiksi, joihin ei woi panna täyttä luottamusta. En 
ymmärrä miksi yleistä hywää harrastawa seura 
olisi salainen? Toiwon memestystä raittiuspyrin-
nölle, kuin kaikelle hengelliselle edistymiselle, 
lopetan kirjeeni tällä kertaa.

Wiipurin Sanomat

N:o 172. – 5.11.1887

– Suomalaiset Amerikassa. Joku aika takape-
rin kerroimme amerikkalaisten lehtien mukaan, 
että eräs suomalainen, Antti Kelu, juowuspäis-
sään oli ampunut matkatowerinsa. ”Uudelle ko-
timaalle” Frisco’sta, kirjoitetaan Beawer Co, 
Utah., wiime syyskuun 30 p:tä, että siellä wii-
me kuun 29 p. junamies Antti Kelu, joka oli 
juowuspäissään ollessaan ampunut erään Micha-
el Cullen’in, tuomittiin ammuttawaksi lokakuun 
26 päiwänä. Kirjeessä ei sanota, mistä pitäjästä 
tämä onneton oli kotoisin Suomesta. Antti Ke-
lun asia tuli näin tawaksi syystä, että hän oli pari 
kertaa jo ennenkin koettanut ampua erästä mies-
tä noin puoli wuosi takaperin.
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PÄIVÄLEHTI.

N:o. 221. – 24.9.1890

Kuvaelmia Ameriikasta.
(Päivälehden kirjeenvaihtajalta).

II.

Sisältö: Suomalaisten warallisuusuudesta. – Suo-
malaiset työmiehet hyvässä maineessa. – Kansa-
laistemme elinkeinot. – Suurimmat pesäpaikkan-
sa. – Suom. kirjallisuudesta.

Suomalaiset Ameriikassa owat warallisuu-
tensa puolesta hywin toimeentulevia. Ollen ahke-
raa, rehellistä ja siiwoa kansaa, otetaan heidät aina 
ja kaikkialla etusijassa työhön, josta taas on seu-
rauksena se ettei heidän tarwitse työn puuttees-
ta hätään joutua. Kun työmies saa jonkun werran 
omaisuutta kokoon, rakentaa hän talon itselleen ja 
rupeaa pitämään omaa taloutta. Nämä rakennuk-
set sisältävät tawallisesti 3 huonetta alakerrassa ja 
yhtä monta ylisellä, ja asuu niissä 2 perhettä, toi-
nen alla, toinen päällä. Yksinäiset miehet asuwat 
n. k. ”boarding housessa”, jossa saawat ruuasta, 
kortteerista ja puhtaudesta suorittaa 15-17 dolla-
ria kuukaudelta. Tämä on sanottu ainoastaan kai-
wannoissa ynnä muissa suuremmissa työpaikois-
sa työskentelewistä kansalaisistamme.

Suomalaiset maanviljelijät tulewat myöskin 
hyvin toimeen, kun waan kerran owat päässeet 
ammatissaan alkuun. Maata saa hallitukseslta il-

maiseksi, kun waan suorittaa maanmittarien pai-
kan, jotka mittaawat ja eroittawat maapalan. Tätä 
hallitusten maata nimitetään ”homesteadiksi”, ja 
kun maan ottaja on asunut maallaan 6 kuukaut-
ta ja on sitä ennen saanut tämän maan kansalais-
paperit, annetaan hänelle maa ikuiseksi omaisuu-
deksi. Minnesotassa ja Dakotassa pitäwät kan-
salaisemme maanviljelystä pääelinkeinona, jota 
wastoin he Michiganissa työskentelewät suurissa 
rauta– ja waskikaiwannoissa.

Suurin suomalaisten pesäpaikka on Galumet, 
Michigan waltiossa, jossa niitä on kolmatta tuhat-
ta. Koko Houghtonin kihlakunnassa, jossa mai-
nittu Galumetin kaiwantokaupunkikin on, asuu 
suomalaisia kaikkiaan noin 8,000 henkeä. Sen 
jälkeen tulee Marquetten kihlakunta samasta wal-
tiosta. Suurin suomalaisten maanwiljeliäin kylä 
on New-York Mills, joka on Otter Tailin kihla-
kunnassa Minnesotan waltiossa; mainitussa pai-
kassa on toista sataa suomalista maanwiljelijää.



4

SANOMIA PORISTA.

N:o 31. – 14.3.1895

– Suomalaiset Amerikassa.
”Amerikan Suomalaisen” julkaisija B. Dur-

man on luowuttanut lehtensä The Oldenburg-
Jasbergin yhtiölle Minneapolissa. Hra Durman 
kuuluu aikowan ostaa itselleen ”Kuparisaaren 
Sanomat”.

Hra Adolf Riippa, joka lähes neljä wuotta on 
ollut nykyisen ”Siirtolaisen” toimittajana(lehden 
alkuperäinen nimi oli ”Lännetär” ja yhteen ai-
kaan se ilmestyi ”New-Yorkin lehden” wiikko-
painoksena), on siitä nyt eronnut, ruweten Suo-
mi-synoodin palwelukseen. Hra R. matkustaa 
paraillaan keräämässä waroja suomalaista opis-
tohanketta warten ja näyttää siinä hänen keräyk-
sensä hywin onnistuwan.

Pastori Eloheimon siirtokunnasta on luopu-
nut maallikkosaarnaaja M. Kiwinen.

Filos. Kand. Juho Bäck tulee papiksi Sand 
Coulen ja Beltin seurakuntaan Montanassa.

Kanteen työnjohtajia wastaan kans. Sakari 
Kouwolan tapaturmaisen kuoleman johdosta Le-
montin kanawatyössä, Ill., on tehnyt eräs kansa-
laisemme. Tutkinnosta käwi selwille että Kou-
wolan kuolema seurasi työpäällikköjen huoli-
mattomuudesta nostokoneitten hoidossa.

Kans. Taskila sai surmansa tukkimetsässä 
m. k. 4 p., ilmoitetaan Ironwoodista, Mich.

Houghtonissa on nuori suomalainen laki-
mies Oskar Larsson esiintynyt piirioikeudessa 
hywin huomattawasti ja osoittanut lakimiehen 
kykyä. –U. S.

KOKKOLA Sanomia Keski-Pohjanmaalta

N:o 46 – 14.6.1899

Ameriikan suomalaisten puuhia 
helmikuun manifestin johdosta.
Tänne wiimeksi saapuneista ”Amerikan Uuti-
sista” toukok. 18 p:tä on seikkaperäinen kerto-
mus niistä toimenpiteistä, joihinka Ameriikan 
suomalaisten keskuudessa ryhdyttiin, jotta pre-
sidentti Mc Kinley saataisiin käyttämään waiku-
tuswaltaansa Suomen nykyisen huolestuttawan 
tilan huojentamiseksi.

Sen lisäksi, mitä näistä puuhista aiemmin 
olemme maininneet, kerrottakoon tässä wielä, 

Calumetista Washingtoniin näissä asioissa mat-
kalle lähteneet amer. suomalaiset lakimies Lar-
son ja t:ri Sorsen monen mutkan jälkeen wiime-
mainitussa paikassa pääsiwät erään suurta arwoa 
ja waikutuswaltaa nauttiwan senaattorin, Mc 
Millanin, puheille. Tämä, otettuaan selkoa lä-
hettilöiden esittämistä suosituksista ja kuunnel-
tuaan heidän selontekoaan, Wenäjän nykyisestä 
waltakuntapolitiikasta Suomen suhteen, lupasi 
”koetella presidentti Mc Kinleyn suomenlyöntiä, 
nähdäkseen mitä hän tästä asiasta ajattelee”.

Senaattori Mc Millanin toimista oli seurauk-
sena, että sekä Yhdyswaltain ulkoasiain sihteeri 
Han että presidentti Mc Kinley lupasiwai käyt-
tää waikutustansa ehkäistäkseen Suomen perus-
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tuslaillisen aseman järkyttämistä. Presidentti oli 
wakuuttanut senaattorille, että hän oli walmis 
tekemään kaikki, millä woi olla käytännöllistä 
merkitystä tässä tarkoituksessa, sekä pyytänyt 
amer. suomalaisia toimittamaan hänelle kirjal-
lisen esityksen asiasta siltä waralta, että Haagin 
rauhankonferensissä mahdollisesti ilmenisi tilai-
suutta tawalla tai toisella toimia asian hywäksi.

Mutta Yhdyswalloilla on toinen, suoranai-
sempi, heidän omia asioitaan koskewa aihe se-
kaantua tähän asiaan. Kuten tiedettäneen, ryh-
tyi presidentti Harrison aikanaan wastustamaan 
juutalaisten ahdistamista Wenäjällä, tämä seik-
ka kun synnytti senlaisen siirtolaistulwan Ame-
riikkaan, että Yhdyswalloille sen järjestämisestä 
pelättiin syntywän tuntuwaa haittaa. Saman syyn 
nojalla tulee Ameriikan Yhdyswaltojen Pieta-
rissa olewalle lähettiläälle annettawaksi ohjei-
ta ryhtyä diplomaattisiin keskusteluihin Wenä-
jän hallituksen kanssa, tarkoituksella waatia täl-
tä Suomen olojen pysyttämistä normaalioloissa. 
Sillä waikka suomalaiset Ameriikassa yleensä 
nauttiwat suurta arwoa hywinä siirtolaisina, ei 
äkkinäisen siirtolaistulwan syntymistä waltiolli-
sissa piireissä kuitenkaan pidetä suotawana.

Tähän tapaan kertowat Ameriikasta tänne 
saapuneet lehdet. Arwosteltakoon Ameriikan 
suomalaisten puuhia synnyinmaansa hywäksi 
waltiolliselta kannalta miten tahansa, lämpimän 
sydämen ja kotimaan rakkauden leima niistä 
joka tapauksessa astuu esille ja ansaitsee emä-
maan tunnustuksen.
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 Tekstin puhtaaksikirjoitus ja taitto:
Siirtolaisuusinstituutti 

http://www.migrationinstitute.fi

Alkuperäistekstit haettavissa
Historiallisesta sanomalehtikirjastosta osoitteessa:

http://digi.lib.helsinki.fi /sanomalehti

Yksittäisen lehden numero löytyy helpoimmin
sivuston selailu-toiminnon kautta.


